d'Agaune (Paris, 1872, in-40), pp. 1S-16.

5. De 504 à 5o6 environ.

ab invitis fratribus, et flen-
tibus lugens ipse recessit. In
itinere, dum ad Nivernorum
oppidum diverteret, Eulaliuin
illius Civitatis episcopum gravi
aegritudine laborantem, unde
et surdus jam ac mutus eva-
serat, dum invisit, oratione sa-
navit.

PROFECTUS Parisios, in ipso
urbis ingressu leprosum oscu-
latus sputo liniens, invocato
Dei nomine mundavit. Quo
miraculo cum magnam sui,
omnibus qui illic aderant, ad-
mirationemfecisset cum ipsis
pergens ad ecclesiam primum,
tum ductus in Regiam decum-
benti Clodovœobene precatus,
appositaque qua induebatur
casula, sanitatem pristinam
adeo restituit ut mox Clodo-

'vaeus surgeret, et in Dei ac
benefactoris sui gratias erum-
peret. Ipse autem apud Regem
et Parisiis aliquandiu demo-
ratus, multos ibi variis mor-
borum generibus aegrotantes
sanitate donavit, ac ingentem
Parisiensium multitudinem ad
melioris vitse propositum mo-
rumque puritatem revocavit.
In cujus gratiam Rex carceres
recludi, capite- damnatos di-
mitti, largamque ex aerario suo

1. Le premier évéque connu de Nevers. Cf. De s. Eulalio seu Euladio
episcopo Niverneitsi in Galliâ, dans les Acta sanctorum,août, tome V (1741),

pp. 821-824, où les Bollandistes ont reproduit le passage de la vie de saint
Séverin qui le concerne.

pour qu'il lui rendit la santé
par ses prières et les mérites
de ses vertus; tout en pleurs,
Séverin quitta ses frères mal-
gré leurs instances et leurs
larmes. S'étant détourné de sa
route pour se rendre à Ne-
vers, il visita et guérit par sa
prière Eulalius, évêque de
cette ville', atteint d'une grave
maladie qui l'avait déjà rendu
sourd et muet.

Parti pour Paris, il guérit, à
son entrée dans cette ville, un

lépreux en l'embrassant,après
avoir invoqué le nom du Sei-
gneur. Ce miracle causa une
grande admiration à tous ceux
qui étaient présents. Séverin
se dirigea alors vers l'église,
puis, ayant été conduit au pa-
lais du Roi, il se mit en
prières; couvrant ensuite Clo-
vis du manteau dont il était
lui-môme revêtu, il lui rendit
la santé, si bien que le Roi se
leva peu après et rendit grâces
à Dieu et à son bienfaiteur.
Étant resté quelque temps à
Paris auprès du Roi, il rendit
la santé à un grand nombre de
malades affligés de diverses
maladies et ramena une foule
immense de Parisiens à une
vie meilleure ainsi qu'à une
plus grande pureté de mœurs.
En sa faveur,le Roi fit ouvrir
les prisons, délivrer les con-

pauperibus eleeraosynam ero-
gari prxcepit.

TANDEM dissolutionem cor-
poris sui sentiens imminere,
ad ostensum antea sibi divi-
nitùs locum perrexit; ubi cum
Ursicinum et Paschasium,
quos nunquam vidcrat, salu-
tasset propriis nominibus;
ab iis honorificentissime ex-
ceptus, divinis contemplatio-
nibus, jejuniis ac vigiliis per
aliquot menses vacavit. Donec
instante transitus horà, cum
Faustum et Vitalem suœ pe-
regrinationis comites eis com-
mendasset, sub annum salutis
quingentesimum duodecimum
tertio idus februarii pretiosam
Deo animam exhalavit. Sta-
timque quasi novae illustrata
stellse luminecellaejusemicuit,
ut esset indicio eum a morte
non minoribus illustrandum
fore miraculis quam in vitâ
fuisset, quod et rei probavit
eventus. Nam ad tumulumejus
et cœcis visum, claudis gres-
sum, mutis loquelam, surdis
Deus restituit auditum, et im-
mundos spiritus ab obsessis
abire corporibus,invocato no-
mine Severini, jussit. Unde in
publicis privatisque calamita-
tibus opem ejus ac prœsentia
saepius experti Parisiensium